
Zadávání veřejných zakázek pro tajemníky a
další vedoucí pracovníky fakult a součástí UK

Compiled Mar 22, 2022 9:02:16 AM by Document Globe ®   1

Anotace:
Školení pro tajemníky a další vedoucí pracovníky fakult a součástí UK bude zaměřeno na obecné seznámení s procesem
zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ"), a jeho
klíčových fází, které se dotýkají právě tajemníků a vedoucích pracovníků.
S ohledem na výše uvedené není předmětné školení vhodné pro zaměstnance UK, kteří se zadáváním veřejných
zakázek rutinně zabývají při vykonávání své práce.

Obsah školení – obecná část:
1. Právní předpisy týkající se zadávání veřejných zakázek – směrnice EU, ZZVZ, vyhlášky a nařízení, opatření rektora
č. 30/2020
2. Základní pojmy – veřejná zakázka (dále jen „VZ“), zadavatel, zadávací vs. výběrové řízení, provozní jednotky, druhy
VZ, apod.
3. Základní zásady VZ – dle § 6 ZZVZ
4. Předpokládaná hodnota VZ a finanční limity dle ZZVZ – význam, způsob určení apod.
5. Druhy zadávacích řízení – výčet včetně výhod a nevýhod jednotlivých zadávacích řízení a průměrná délka těchto
řízení
6. Fáze zadávacích řízení, zadávací podmínky a jejich význam – příprava VZ a předběžné tržní konzultace, posuzování
kvalifikace a způsoby hodnocení

Obsah školení – problematika odpovědného zadávání VZ:
1. Právní rámec
2. Shrnutí dosavadních úkonů v rámci implementace na UK
3. Proč vlastně? – § 6 ZZVZ, greendeal, DNSH
4. Jak zadávat veřejnou zakázku odpovědně – základní otázky a přístupy
5. Sociální aspekty
6. Ekologické aspekty
7. Inovace
8. Dosavadní praxe na UK
9. Další fáze – budoucnost
10. Užitečné odkazy
11. Krátké prezentace několika fakult k jejich praxi a konkrétním zakázkám s SOVZ

Lektoři:
JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., Mgr. Zdeněk Cvejn, Mgr. Tereza Matyska Mičánková a Mgr. Marek Buday

Datum:  8. 4. 2022
Místnost : Zelená posluchárna
Registrace:   zde

https://apps.powerapps.com/play/a2edc8c3-0476-40a1-8e00-d985f19669ec?tenantId=e09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2?IDProgram=381

